
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 26. dubna 2016 

 

Přítomni:  Ing. Pavel Jirava, Ph.D., doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., Mgr. Jan 

Mandys, Ph.D., Ing. Martin Šanda, Bc. Helena Rajtrová, doc. Ing. Miloslav 

Hub, Ph.D., PaedDr. Alexandr Šenec, Mgr. Libor Koudela, Ph.D., doc. Ing. 

Jolana Volejníková, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc. 

 

Omluveni: Bc. Tereza Gazdíková, Bc. Michael Vávra, Ing. Jan Panuš, Ph.D., 

Ing. Liběna Černohorská, Ph.D., Ing. Simona Pichová 

 

Hosté: doc. Ing. Romana Provazníková, PhD., Ing. Petr Urbanec 

 

AS FES je usnášeníschopný. 

 

Materiály zaslány senátorům  21. 4. 2016 

Pozvánka na zasedání AS FES  20. 4. 2016 

Zasedání AS FES    26. 4. 2016 

 

Program: 

1. Rozpočet FES na rok 2016 
2. Různé 

 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

Dr. Mandys, zahájil jednání a sdělil, že Dr. Koudela přijde s mírným zpožděním. Na úvod 

byli navrženi a následně zvoleni dva skrutátoři doc. Hub a Ing. Šanda. 

 

Usnesení:  

Skrutátory pro jednání AS FES byli navržení a souhlasí Doc. Hub a Ing. Šanda. 

 

Hlasování: 8 – 0 – 1 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Schválení programu zasedání 

Předseda AS FES představil program zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení: AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Rozpočet FES na rok 2016 

Děkanka doc. Provazníková uvedla rozpravu k rozpočtu, představila příjmovou část 

rozpočtu a upozornila na Na položky, které se zvýšily oproti předchozímu období např. 

transfery za výuku jazyků z důvodu ukončeného projektu jazykového centra, (v minulosti 

se transfery pro fakulty hradily částečně z projektu). Na jednání se dostavil Dr. Koudela. 

Následně tajemník Ing. Urbanec představil rozpočet fakulty podrobněji a dále vysvětlil, 

jak jsou konkrétní položky rozpočtu konstruovány. Zároveň zdůraznil, že při sestavování 

musí respektovat celouniverzitní pravidla. Na dotaz předsedy AS ke konstrukci rozpočtu 

ústavů fakulty ing. Urbanec odpověděl: že výchozím ukazatelem pro sestavování 

rozpočtu ústavu je počet akademických pracovníků, externistů, doktorandů a technických 

pracovníků a Bc. Rajtrová upozornila na překlep na 3. straně dokumentu a dotázala se na 

způsob využívání stipendijního fondu. Bc. Rajtrová upozornila na překlep na 3. straně 

dokumentu a dotázala se na způsob využívání stipendijního fondu. Děkanka doc. 

Provazníková toto vysvětlila. Dr. Jirava upozornil na překlep na straně 5. Následně se 

zeptal, zda v rozpočtu existují položky, kde lze ušetřit. Následovala rozprava. Fakulta si 

je vědoma své finanční situace a hledá možné rezervy, např. v energiích, nákupech 

materiálů. Přijmout na výuku jazyků vlastní pracovníky není efektivní a k výrazné úspoře 



by nedošlo. A toto není žádoucí ani vzhledem k posuzování kvality výuky při 

institucionální akreditaci Univerzity.  V současnosti, ale fakulta zvažuje u některých oborů 

nabídnout jako alternativu druhého povinně volitelného jazyka další odborný předmět 

(nikoliv rušení možnosti studovat další jazyk). Tento krok možná náklady také sníží. Dr. 

Šenec se dotázal, jak vnímají problém jazyků absolventi, kteří se zúčastnili 

dotazníkového šetření. Děkanka doc. Provazníková vysvětlila, že se nové vedení teprve 

s výsledky seznamuje, ale hodlá je představit a využít. 

 

 

Usnesení: AS FES projednal a schvaluje rozpočet FES na rok 2016 v předloženém znění. 
 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Různé 

Nebyl předložen žádný bod k jednání. 

 

 

 

Pardubice, 3. května 2016 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D., v. r. 

                                                                               předseda AS FES 


